RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 141/2005

            O Egrégio TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA DÉCIMA TERCEIRA REGIÃO,

em Sessão Administrativa hoje realizada, sob a Presidência do Excelentíssimo Senhor Juiz

AFRÂNIO NEVES DE MELO, com a presença do Representante da Procuradoria Regional do

Trabalho, na pessoa da Exma. Sra. Procuradora, Dra. FRANCISCA HELENA DUARTE

CAMELO, presentes os Excelentíssimos Senhores Juízes ANA CLARA DE JESUS MAROJA

NÓBREGA, VICENTE VANDERLEI NOGUEIRA DE BRITO, ANA MARIA FERREIRA

MADRUGA, FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO E SILVA, EDVALDO DE ANDRADE, PAULO

AMÉRICO MAIA DE VASCONCELOS FILHO e CARLOS COELHO DE MIRANDA FREIRE,

RESOLVEU, nos termos da Resolução Administrativa nº 118/2005, por unanimidade de votos,

homologar os nomes das personalidades a serem agraciadas com as insígnias da Ordem do

Mérito Judiciário do Trabalho Epitácio Pessoa, nos respectivos graus, a seguir:

                  Grã-Cruz

Dr. Cássio da Cunha Lima - Governador do Estado da Paraíba

Dr. Efraim Morais - Senador

Dra. Maria Cristina Irigoyen Peduzzi- Ministra do TST

Dr. Emanoel Pereira  - Ministro do TST

Dr. Luiz Carlos Lopes Madeira - Ministro do TSE

Dr. Reginaldo Oscar de Castro - Ex-Presidente  da OAB Nacional

Dr. Roberto Antonio Busato - Presidente da OAB Nacional

Dr. João Oreste Dalazen - Ministro do TST

Dr. Ney Suassuna - Senador

Dr. Armando Abílio Vieira - Deputado Federal

                  Grande Oficial

Monsenhor Marcos Trindade - Magnífico Reitor da UNIPÊ

Dr. José Mário Porto Júnior - Presidente da OAB/PB

Dr. Francisco de Assis Benevides Gadelha - Presidente da FIEP

Dr. Raimundo de Oliveira - Juiz do TRT da 21ª Região

Dom Marcelo Pinto Carvalheira - Arcebispo Emérito da PB

Dr. Ivandro da Cunha Lima - Chefe da Casa Civil do Governo do Estado

Dr. Ariano Suassuna - Escritor

Dr. José Loureiro Lopes - Professor, Pro-Reitor da UNIPÊ

Dra. Maria de Lourdes Araújo Cabral de Melo - Juíza Presidente do TRT 6ª Região

Dr. Joacil de Brito Pereira - Ex-Deputado Federal, Presidente da Academia Paraibana de Letras

Dra. Maria de Lourdes Alves Leite - Juíza Presidente do TRT da 21ª Região.

                  Comendador

Dr. Wolney de Macedo Cordeiro - Juiz Titular da 5ª Vara do Trabalho de João Pessoa-PB

Dr. Paulo Henrique Tavares da Silva - Juiz Titular da Vara do Trabalho de Mamanguape-PB

Dr. José Edísio Simões Souto - Conselheiro Federal da OAB

Dr. Delosmar Domingos de Mendonça Júnior - Conselheiro Federal da OAB

Dr. Gustavo Caribé de Carvalho - Diretor-Geral de Coordenação Administrativa do TST

Dr. Francisco de Assis Almeida e Silva - Juiz aposentado do TRT da 13ª Região e Advogado

Dr. Ubiratan Moreira Delgado - Juiz Titular da 2ª Vara do Trabalho de João Pessoa-PB

Dr. Humberto Halison B. de Carvalho e Silva - Juiz Titular da Vara do Trabalho de

Cajazeiras-PB e Presidente da AMATRA XIII

Dra. Adriana Sette da Rocha Raposo - Juíza Titular da 3ª Vara do Trabalho de Campina

Grande-PB

Dra. Herminegilda Leite Machado - Juíza Titular da 3ª Vara do Trabalho de João Pessoa-PB

Dra. Margarida Alves de Araújo Silva - Juíza Titular da 1ª Vara do Trabalho de João Pessoa-PB

Dra. Lílian Franssineti Correia Cananéia Moreira - Juíza Titular da Comarca de Santa Rita-PB

                  Oficial

Dr. Aluisio Henrique de Melo - Procurador Regional do INSS na Paraíba.

Dr. Antonio Dantas Gomes - Ex-Delegado do Trabalho, professor e Auditor Fiscal aposentado.

Dr. Avenzoar Arruda - Ex-Delegado do Trabalho e professor.

Dr. Clóvis Cavalcanti Borba - Diretor Geral do TRT 13ª Região

Dra. Maria Evanise Jurema Lima - Secretária  do Tribunal Pleno do TRT da 13ª Região

Dra. Karla Fonseca Maranhão - Assessora Jurídica-Chefe do TRT da 13ª Região

Dr. Marco Antonio Maia Pinheiro - Assessor de Juiz do TRT da 13ª Região

Dr. Carlos Henrique Melo de Luna - Assessor (Ordenador de Despesas) do TRT da 13ª Região

Dr. Alexandre Gondim Guedes Pereira - Diretor da Secretaria Administrativa do TRT da 13ª

Região

Dra. Ozanete Gondim Guedes Pereira - Secretária da Corregedoria do TRT da 13ª Região

Dr.Marcello Wanderley Maia Paiva - Assessor de Juiz do TRT da 13ª Região

Dr. João Sérgio de Melo - Assessor de Juiz do TRT da 13ª Região

Dr. Gonçalo de Souza Pontes Júnior - Chefe de Gabinete de Juiz do TRT da 13ª Região

Dr. Vicente Augusto Loureiro Gayoso de Sousa - Ex- Diretor Geral do TRT da 13ª Região

Dra. Marylad Medeiros da Silva - Chefe de Gabinete de Juiz do TRT da 13ª Região

Dra. Maria Magnólia Madruga Interaminense - Chefe de Gabinete da Vice-Presidência do TRT

da 13ª Região

Dr. Maurício Barbosa de Lira - Diretor do Serviço de Pagamento do TRT da 13ª Região

Dr. Anderson Antonio Pimentel - Diretor do Serviço de Material e Patrimônio do TRT da 13ª

Região

Dr. Carlos Frederico Rocha Pedrosa - Diretor do Serviço de Acompanhamento e Expedição de

Precatório do TRT da 13ª Região

Dr. Walter Cavalcanti de Azevedo - Diretor do Serviço de Documentação e Arquivo do TRT da

13ª Região

                   Cavaleiro

Fernando Sérgio Farias Montenegro  - Assistente da Assessoria de Comunicação do TRT da

13ª Região

Dra. Nara Lúcia Ellen Pedrosa de Mendonça - Chefe de Cerimonial do TRT da 13ª Região

Francisco Sales - Chefe da Reprografia do TRT da 13ª Região

Dra.Stella Paula Moura de Carvalho Brindeiro - Assistente-Chefe da Sessão de Cadastro de

Magistrados do TRT da 13ª Região.

Manoel de Sousa Neto (post mortem) - Agente de Segurança

Liberalino Ferreira de Lucena - Presidente da FETAG

Obs.: Convocado o Exmo. Sr. Juiz Edvaldo de Andrade, nos termos do art. 29 do Regimento

Interno desta Corte.

Sala das Sessões,  01 setembro de 2005.

AFRÂNIO NEVES DE MELO

JUIZ PRESIDENTE

MARIA EVANISE JUREMA LIMA

SECRETÁRIA DO TRIBUNAL PLENO